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Wystarczy wybrać ciekawe miejsce, wygodny hotel,
spakować walizki i już można wyjechać na wymarzone wakacje. Czy aby na pewno? Jest
wiele innych spraw, które warto wpisać na listę rzeczy niezbędnych do zrobienia przed
zagranicznym wyjazdem.

Wybierając się na zagraniczny wypoczynek chcemy poza złapaniem kilku dni oddechu poznać inną
kulturę, ciekawych ludzi, ich zwyczaje i zachowania. Dobrze jest poznać obyczaje panujące w danym
kraju, by uniknąć niezręcznych sytuacji. Okazuje się bowiem, że wiele neutralnych czy pozytywnych
dla Europejczyka zachowań, słów czy gestów może urazić mieszkańców innego kraju, a nawet może
być niezgodnych z prawem. Przykładowo, chcąc pokazać, że coś się nam podoba, smakuje, czy po
prostu, że „jest ok” bezwiednie używamy gestu kciuka podniesionego w górę. Tymczasem na Bliskim
Wschodzie, w Zachodniej Afryce, czy nawet w nie tak bardzo oddalonej Europie Południowej, gest
ten zaliczany jest do bardzo obraźliwych i wulgarnych.

 

Wybierając się do egzotycznych krajów warto pomyśleć o szczepieniu, które uchroni nas przed
przykrą pamiątką z wakacji. Obecnie jedynym obowiązkowym szczepieniem wymaganym przy
wjeździe do niektórych krajów, głównie afrykańskich i wynikającym z międzynarodowych przepisów
zdrowotnych, jest szczepienie przeciw żółtej febrze, inaczej zwanej żółtą gorączką. Przed wyjazdem
warto jednak dokładnie sprawdzić, czy kraj, do którego się wybieramy nie wymaga na podstawie
własnego prawa wizowego, również innych szczepień.

 

Te wskazówki pomogą zaplanować bezpieczny i udany wyjazd. Pozostanie tylko wziąć paszport, bądź
dowód osobisty, spakować walizki i z biletem w ręku wybrać się na wymarzone wakacje.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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